2022 年 3 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社キューブシステム

代表者名 代表取締役 社長執行役員 中西 雅洋

(コード番号 2335 東証第一部)

問合せ先 上席執行役員 社長室長 北垣 浩史

                          (ＴＥＬ. 03-5487-6030)

子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社である株式会社北海道

キューブシステムの株式を全て取得し完全子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1. 株式追加取得の理由

この度の追加取得により同社を完全子会社化することで、グループ経営の効率化を進めることを目

的としております。

2. 当該子会社の概要（2022 年 3 月 30 日現在）

(1)商 号 株式会社北海道キューブシステム

(2)所 在 地 札幌市中央区北 1条西 7丁目 4-4 パシフィックマークス札幌北１条６F

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 早瀬 浩昭

(4)主 な 事 業 内 容 システムソリューション・サービス

(5)資 本 金 5,300 万円

(6)出 資 比 率 株式会社キューブシステム 90.9％

2. 新たな出資比率

株式会社キューブシステム 100%

当社は、株式会社北海道キューブシステムより、同社の役員等が保有する当該子会社の株式 9.1%

を 44,000,000 円で譲り受けることといたします。

3. 今後の見通し

本件が今期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上